
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ILOLADJJ______ № М -п

Об утверждении муниципального задания 
Муниципальному казенному учреждению 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» 
города Сорочинска Оренбургской области

Во исполнение ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием ‘ правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», постановления администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 21.12.2015 № 762- 
п «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового 
обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному казенному 
учреждению «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» города Сорочинска Оренбургской 
области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению № 1.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется 
на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, МКУ «МФЦ» города Сорочинска, Павловой Е.А., прокуратуре, Рябых Е.С.



Приложение
к постановлению администрации - 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от ROWJH № M-IV

УТВЕРЖДАЮ:
Глава муниципал:
Со

«

то образования 
щекой округ 

/ Т.П. Мелентьева 
(инициалы, фамилия) 

01______  2021 г.

Муниципальное задание
. на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование муниципального учреждения Сорочинского городского округа Оренбургской области: Муниципальное 
казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города 
Сорочинска Оренбургской области.

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги Обеспечение предоставления государственных (муниципальных ) услуг в 
многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг
2. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню 
537270000131010560519001000100000006101101
3. Категории потребителей муниципальной услуги — физические и юридические лица и иные, органа 
государственной власти и местного самоуправления
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:



№ 
п/п

Показатели качества муниципальной услуги Значения показателей качества муниципальной услуги
Наименование показателя единица 

измерения
2021 год (очередной 

финансовый год)
2022 год (1-й год 

планового периода)
2023 год (2-й год 

планового периода)
1 2 3 4 5 6

Уровень удовлетворенности граждан
качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг

% 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 5%

4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

№ 
п/п

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема муниципальной 
услуги

Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

Наименование 
показателя

единица 
измерения

202Иод 
(очередной 

- финансовый год)

2022 год (1-й 
год планового 

периода)

2023год (2-й 
год планового 

периода)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год (1-й
год планового 

периода)- ■

20___год
(2-й год 

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Количество 
услуг

ед. 21800 24000 24100 - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах 
которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 5%

5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его)установления:

№ 
п/п

Нормативный правовой акт
вид принявший 

орган
дата номер наименование

1 2 о3 4 5 6
1.



6. Порядок оказания муниципальной услуги
6.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
1. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» ( с изменениями и дополнениями).
2. Постановление Правительства РФ от 22.12.2012 г № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими 
изменениями)

3. Постановление Правительства РФ от 27.09.2011 г № 797 «О взаимодействии между многофункциональными 
центрами предоставления государственных ( муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, 
органами государственных внебюджетных фондов., органами государственной власти .субъектов Российской Федерации, . 
органами местного самоуправления.

4. Постановление Правительства РФ от 08.09.2010 г № 697 « О единой системе межведомственного электронного 
взаимодействия».

5. Постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 21.12.2015 № 762-п 
«Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений 
Сорочинского городского округа Оренбургской области».

6. Устав МКУ «МФЦ» города Сорочинска, утвержденный постановлением администрации города Сорочинска от 
12.02.2013 г №33-п.

7. Регламент работы МКУ «МФЦ» города Сорочинска.
8. Соглашения о взаимодействии МКУ «МФЦ» города Сорочинска с федеральными органами исполнительной 

власти, исполнительными органами государственной власти Оренбургской области, органами местного самоуправления 
при предоставлении услуг на базе Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» города Сорочинска Оренбургской области.



6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

№ 
п/п

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3 4
1. Размещение информации на портале 

МО Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети 
Интернет

Информация о режиме работы;
Информация о перечне предоставляемых 
услуг и необходимых документов для 
оказания услуги;
Порядок подачи жалоб и предложений.

По мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал

2 Размещение информации в-средствах 
массовой информации

Информация о режиме работы;
Информация о перечне предоставляемых 
услуг и необходимых документов для 
оказания услуги;
Порядок подачи жалоб и предложений.

По мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал

3 Размещение информации в буклетах Информация о режиме работы;
Информация о перечне предоставляемых 
услуг и необходимых документов для 
оказания услуги;
Порядок подачи жалоб и предложений.

По мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал

4 Размещение информации на
информационных стендах в МКУ 
«МФЦ» города Сорочинска

Информация о режиме работы;
Информация о перечне предоставляемых 
услуг и необходимых документов для 
оказания услуги;
Порядок подачи жалоб и предложений.

По мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал



Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 2

1. Наименование работы
2. Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню
3. Категории потребителей работы
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
4.1. Показатели, характеризующие качество работы:

№ Показатели качества работы Значения показателей качества работы
п/п Наименование показателя единица 

измерения
20__год (очередной

финансовый год)
20__год (1-й год

планового периода)
20__год (2-й год

планового периода)
1 2 3 4 5 6
1.

' - ...

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов):____________
4.2. Показатели, характеризующие объем работы:

№ 
п/п

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
Наименование показателя единица 

измерения
20__год (очередной

финансовый год)
20__год (1-й год

планового периода)
20__ год (2-й год

планового периода)
1 2 3 4 5 6

1.

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов):____________



! Г

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания - Решение надзорных органов, 
решение судебных органов, решение учредителя, исключение из ведомственного перечня муниципальных услуг.

2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

№ 
п/п

Форма контроля Периодичность Орган местного самоуправления муниципального 
образования Сорочинский городской округ, 
осуществляющий контроль за выполнением 

муниципального задания
1 2 3 4

1 Отчет о ‘ выполнении
муниципального задания

В соответствии с "утвержденным 
планом

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

2 Проверка правомерного и целевого 
использования бюджетных средств, 
выделенных на финансовое
обеспечение ' ’ исполнения
муниципального задания

В соответствии с
- утвержденным планом
- по мере необходимости

Внутренний муниципальный финансовый контроль 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания___________________________________________
3.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания - ежеквартально, по итогам года
3.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания- на первое число каждого квартала
3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания - отчёт предоставляется с нарастающим 
итогом
4. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания___________


